
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 11/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2015, n. 1888
 
ARCA JONICA (già IACP di TARANTO) - Lavori di urgenza ai sensi degli art. 175 del DPR n.207/2010 -
Ripristino Impianti di Ascensore nei Comuni di: Castellaneta, Statte, Taranto e Torricella, per un importo
pari a € 250.000,00. Fondi rivenienti da Leggi Statali.
 
 
 
L’Assessore alla Pianificazione Territoriale “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità Urbana” Arch. Anna
Maria CURCURUTO sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal
Dirigente ad Interim dell’Ufficio “Osservatorio Condizione Abitativa Programmi Comunali e IACP “ e dal
Dirigente del Servizio “Politiche Abitative “, riferisce:
 
Con nota n. 5726/2014 e successiva nota integrativa n 3768 del 5.10.2015 l’Arca Jonica (ex IACP di
TARANTO) ha trasmesso, tra l’altro, al Servizio Politiche Abitative, la Delibera Commissariale n.
116/2014 avente come oggetto: “ Lavori di urgenza ai sensi degli art.175 del DPR n. 207/2010 -
Ripristino Impianti di Ascensore ubicati negli immobili di proprietà dell’Arca - Approvazione Programma
Esecutivo.
 
Dagli atti trasmessi si rileva quanto segue:
- con la Deliberazione Commissariale n. 116/2014, l’Arca per alcuni immobili di proprietà, ha redatto un
nuovo programma che prevede interventi di Manutenzione Straordinaria relativi al Ripristino degli
Impianti di Ascensore a servizio degli immobili, per porre rimedio nel più breve tempo possibile ai disagi
degli assegnatari portatori di handicap o con invalidità.
 
Per tale programma l’Arca ritiene opportuno adottare la procedura per “ Lavori di Urgenza” prevista
dall’art. 175 del DPR 207/2010. I Comuni interessati dal programma risultano i seguenti:
1) Castellaneta Piazza E. Berlinger n.2 Scala B;
2) Castellaneta Piazza E. Berlinger n.7;
3) Statte - S. Girolamo Via Arena di Verona n.b/4;
4) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala A;
5) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala B;
6) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala C;
7) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala F;
8) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Lotto 0 Edificio n.3;
9) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Lotto 5 Edificio n.22;
10) Taranto - Paolo VI Viale 2 Giugno Edificio 23/D
11) Taranto - Salinella Via Lago di Monticchio Edificio N Scala C;
12) Taranto - Talsano Via Gregorio VII Palazzina P;

1



13) Taranto - Tamburi Via S. Francesco d’Assisi Palazzina P;
14) Torricella Via Svizzera n.12;
 
- il nuovo Programma Esecutivo comporta un costo totale di € 250.000,00, di cui l’ARCA Jonica chiede
la disponibilità.
 
Considerato che per la redazione del QTE sono stati adottati i massimali di cui alla D.G.R. n.766/2010;
 
considerato che gli oneri complementari rientrano nei limiti massimi stabiliti;
 
visto il parere del Dirigente della Direzione Tecnica n.14.022 del 09.10.2014;
 
visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario con la citata delibera n. 31/2013 con conseguente
assunzione di assunzione di ogni responsabilità tecnica-amministrativa ai sensi dell’art.58 della legge
865/71 e dell’ art.11 del D.P.R. n.1036/72;
 
Vista la richiesta che riveste carattere di estrema urgenza, di cui agli art. 175 del DPR n. 207/2010, allo
scopo di pervenire a rapida utilizzazione dell’ importo necessario di ritiene:
- di poter assentire alla concessione del finanziamento per un importo pari a € 250.000,00 a valere sugli
accantonamenti per Maggiori Oneri rivenienti dai cantieri localizzati e non appaltati di cui alle Leggi
Statali Fondi ex Gescal.
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett. a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
L A G I U N T A
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale “ Area
Politiche per La Mobilità e Qualità Urbana” Arch. Anna Maria CURCURUTO;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
ad Interim dell’Ufficio “Osservatorio Condizione Abitativa Programmi Comunali e IACP “ e dal Dirigente
del Servizio “Politiche Abitative “, riferisce:
 
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
D E L I B E R A
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale
riportate in premessa;
 
- di assegnare all’ARCA JONICA (già IACP di TARANTO) il Finanziamento per un importo pari a €
250.000,00, indispensabile ai lavori di urgenza ai sensi dell’art.175 del DPR n.207/2010 per il ripristino
degli impianti di ascensore a servizio degli immobili di proprietà dell’Arca, ubicati nei Comuni di seguito

2



elencati:
1) Castellaneta Piazza E. Berlinger n.2 Scala B;
2) Castellaneta Piazza E. Berlinger n.7;
3) Statte - S. Girolamo Via Arena di Verona n.b/4;
4) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala A;
5) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala B;
6) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala C;
7) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Canale B Scala F;
8) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Lotto 0 Edificio n.3;
9) Taranto - Paolo VI Via XXV Aprile Lotto 5 Edificio n.22;
10) Taranto - Paolo VI Viale 2 Giugno Edificio 23/D
11) Taranto - Salinella Via Lago di Monticchio Edificio N Scala C;
 
- di imputare il suddetto importo di € 250.000,00 sugli accantonamenti per Maggiori Oneri rivenienti dai
cantieri localizzati e non appaltati di cui alle Leggi Statali Fondi ex Gescal.
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

3


